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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 23. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 89 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 89: 

 

Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 594 af 15. marts 2022, 

hvor det fremgår, at den ene mindreårige medgerningsmand i sagen er statsborger 

i Syrien og ikke kan straffes, redegøre for, om vedkommende har haft sin sag for 

Ungdomskriminalitetsnævnet med påstand om sanktion, og vil ministeren tilken-

degive, om regeringen vil sikre, at mindreårige udlændinge, der har haft sager i 

Ungdomskriminalitetsnævnet, ikke fremover kan opnå dansk indfødsret uden fore-

læggelse for Folketingets Indfødsretsudvalget? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:   

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Ungdomskriminalitetsnævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Ungdomskriminalitetsnævnet har ikke modtaget en henvisning 

fra politiet vedrørende den i Udlændinge- og Integrationsmini-

steriets besvarelse af 15. marts 2022 af spørgsmål nr. 594 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg anførte syriske statsborger. 

 

Det bemærkes endvidere, at Ungdomskriminalitetsnævnet ikke 

fastsætter en sanktion for de børn og unge, som henvises til 

nævnet. Nævnets opgave er som reaktion på kriminaliteten at 

iværksætte målrettede forebyggende indsatser, der skal hjælpe 

barnet eller den unge ud af kriminalitet og tilbage i trivsel.”” 

 

Der henvises derudover til besvarelserne af spørgsmål nr. 127 og 155 (alm del) fra 

Indfødsretsudvalget (folketingssamling 2020-2021).  
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2. Jeg mener, at vi med indfødsretsaftalen fandt frem til et passende niveau for 
reglerne om ansøgeres vandel. Derfor har jeg heller ikke umiddelbart planer om at 
foreslå ændringer heraf. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Birgitte Buchwald Jørgensen 

 


